

President Toomas Hendrik Ilvese riigivisiit Iirimaaale jätkus täna kohtumisega Iiri peaministri Bertie Aherniga, kus keskenduti Lissaboni leppe, Euroopa Liidu üleilmse konkurentsivõime ja naabrussuhete ning energiajulgeoleku ja kliimamuutuste küsimustele.

Lissaboni leppes kõneledes rõhutas president Ilves, et kõigi liikmesriikide huvides on tõrgeteta ratifitseerimise protsess. Sealjuures on tema hinnangul suurimaks väljakutseks tasakaalu leidmine Euroopa Liidu juhtkohtade – Euroopa Ülemkogu eesistuja, liidu välisasjade ja julgeolekupoliitika kõrge esindaja ning komisjoni president – vahel. „Tuleb arvestada, et esimene rollide jaotus loob edasiseks pretsedendi,” ütles president Ilves, lisades, et sarnaselt teiste väikeste riikidega on ka Eesti jaoks oluline, et leitaks geograafiline ja demograafiline tasakaal ning et nende institutsioonide rolle ei dubleeritaks.

Rääkides Euroopa Liidu konkurentsivõime tõstmisest, nentisid president Ilves ja peaminister Ahern, et täna puudub selge visioon sellest, kuidas minna edasi pärast aastat 2010, kui lõpeb senine strateegia.

„Eesti peab tähtsaks Euroopa Liidu kõigi piirkodade konkurentsivõime tõstmist liikmesriikide tihedama koostöö ja sügavama integratsiooni kaudu,” ütles president Ilves, „seetõttu kavatseme omalt poolt aktiivselt panustada Läänemere piirkonna koostöö süvendamisse.”

Eesti riigipea ja Iiri peaministri kohtumisel peatuti ka energia ja kliima teemadel. President Ilves rõhutas, et Euroopa Liidu energiajulgeolek on otseses seoses energia- ja kliimapoliitikaga. „Elektri import kolmandatest riikidest on üks peamisi ohte Euroopa Liidu siseturule ja julgeolekule,” märkis president, lisades, et sellega on tihedalt seotud ka globaalsed kliimaläbirääkimised. „Olukorras, kus Euroopa Liidu energiatootjad peavad tulevikus ostma kogu oma CO2 kvoodi oksjonitelt ning kolmandate riikide tootjatel sellist kohustust pole, on kolmandate riikide toodang selgelt konkurentsivõimelisem.”

Arutelule ja lõunale Bertie Aherniga järgnesid president Ilvese kohtumised senati esimehe senaator Pat Moylaniga ning parlamendi asespiikeri Brendan Howliniga.

Täna õhtul korraldab Iirimaa president Mary McAleese ametliku õhtusöögi president Ilvese ja

Evelin Ilvese auks.

Vabariigi Presidendi Kantselei  
avalike suhete osakond  
tel 631 6229